עבודה מועילה ולא קשה לגמרי.

אך הנה, לפעמים מתחיל מוחנו המבוצר להתהפך מצד לצד על משכב מלכותו. שנתו נודדת למרחקים וגם אותו תוקפת קדחת התנועה. הוא אומר: - דייני. אני, המוח, רוצה להתבלבל. אני רוצה להסתחרר ולהיסחף שפכו עלי את הניאגרה... אז אנחנו מביטים בכדי לראות.

¹ פורסם ב'טורים', שנה א, גל' כו-כז (כ"ג בשבט תרצ"ד, 8 בפברואר 1934), עמ' 9

באופן פרימיטיבי כזה פתרתי לעצמי את הסוד העמוק של אמנות השטח. העולם החזותי נראה לי כצבא אויבים מסתער, הציירים - כחיילים בודדים, אוהבי קרבות, והמולברטים - כבריקאדות.

הצייר אליהו ניומן, כמו שראיתיו בשעת עבודתו בדגניה א', עם כובע־הקש הרחב לראשו ועם האלבום הפתוח על ברכיו, לא היה דומה כלל לאיש צבא, והמלחמה הלירית, שהתנהלה בינו ובין השדרה ה"מצטיירת", נסתיימה רק באקווארילה תמימה.